
令和 5 年 1 月 4 日 
 

当院における新型コロナウイルス感染状況について 

 
令和 4 年 12 月 11 日に 1 名の新型コロナウイルス感染症の陽性者を認め、関

係病棟の患者様、職員への抗原検査、PCR 検査を実施し、陽性者の特定及び治

療等も含めて感染対策を進めて参りました。 
 
令和 5 年 1 月 3 日までの累計で、患者様 11 名が検査陽性となりましたのでご

報告いたします。 
尚、令和 4 年 12 月 28 日以降の陽性者は確認されておりません。 
 
患者様やご家族の皆様、近隣医療機関の皆様にはご迷惑、ご心配をお掛けし

誠に申し訳ございません。 
 
所轄保健所の指導を仰ぎながら、引き続き感染拡大阻止へ感染対策を進めて

参ります。何卒ご理解をいただけますようお願い申し上げます。 
 
尚、人権尊重と個人情報保護の観点から、感染者に関するお問い合わせ等に

つきましては、ご配慮いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

ふれあい横浜ホスピタル 
病院長 谷保 直仁 

 
 


